
Código Valor Orçado

1                270.569.690,00 

1.2                146.408.826,00 

1.2.10                146.408.826,00 

1.2.10.35                146.408.826,00 

1.3                5.502.200,00 

1.3.10                   802.200,00 

1.3.10.11                       4.500,00 

1.3.10.12                       7.200,00 

1.3.10.15                   790.500,00 

1.3.20                4.700.000,00 

1.3.20.21                4.700.000,00 

1.6            117.793.354,00 

1.6.10            117.793.354,00 

1.6.10.05              40.729.149,00 

1.6.10.16              25.953.875,00 

1.6.10.19              50.042.219,00 

1.6.10.99                1.068.111,00 

1.9                   865.310,00 

1.9.20                   865.310,00 

1.9.20.21                     48.655,00 

1.9.20.22                   816.655,00 

2                     39.250,00 

2.2                     39.000,00 

2.2.10                     39.000,00 

2.2.10.19                     39.000,00 

2.5                          250,00 

2.5.90                          250,00 

2.5.90.99                          250,00 
MOBILIZAÇÃO DE 
RECURSOS 
FINANCEIROS

               1.314.690,00 

TOTAL 271.923.630,00              272.318.706,57                            

                                              -   

                                886.821,19 

                                886.821,19 

                                  53.655,17 

                                833.166,02 

                                  39.000,00 

                                  39.000,00 

                                  39.000,00 

Outras Receitas de Capital                                               -   

Outras Receitas

Outras Receitas

                           48.878.893,08 

                             1.319.182,23 

                                    7.200,00 

                                637.211,08 

                             4.260.593,72 

                             4.260.593,72 

                         116.931.591,60 

                           40.898.193,37 

                           25.835.322,92 

Receita Operacional

Arrendamentos

Taxa de Ocupação de Imóveis

Receitas de Valores Mobiliários

                         116.931.591,60 

                                  39.000,00 

                                648.569,08 

                                    4.158,00 

Alienação de Bens

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Outros Bens Móveis

Indenizações

Restituições

Receitas de Capital

Outros Serviços

Outras Receitas Correntes

Indenizações e Restituições

Serviços de Saúde

Serviços Educacionais

Serviços Recreativos e Culturais

Juros de Título de Renda

Receita de Serviços

Receitas Imobiliárias

Aluguéis

Contribuições Sociais

Contribuição e Adicional ao Serviço Social do Comércio

Especificação

Receitas Correntes

Receita Patrimonial

DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 

4º TRIMESTRE DE 2017

                            149.552.130,98 

                         149.552.130,98 

                             4.909.162,80 

Serviço Social do Comércio – Sesc

Departamento Regional Santa Catarina

Receitas de Contribuições

Valor Realizado

                            272.279.706,57 

                            149.552.130,98 


