DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 4° TRIMESTRE DE 2017



Serviço Social do Comércio – Sesc Departamento Regional Santa Catarina

Código	Especificação	Valor Orçado	Valor Realizado
1	Receitas Correntes	270.569.690,00	272.279.706,57
1.2	Receitas de Contribuições	146.408.826,00	149.552.130,98
1.2.10	Contribuições Sociais	146.408.826,00	149.552.130,98
1.2.10.35	Contribuição e Adicional ao Serviço Social do Comércio	146.408.826,00	149.552.130,98
1.3	Receita Patrimonial	5.502.200,00	4.909.162,80
1.3.10	Receitas Imobiliárias	802.200,00	648.569,08
1.3.10.11	Aluguéis	4.500,00	4.158,00
1.3.10.12	Arrendamentos	7.200,00	7.200,00
1.3.10.15	Taxa de Ocupação de Imóveis	790.500,00	637.211,08
1.3.20	Receitas de Valores Mobiliários	4.700.000,00	4.260.593,72
1.3.20.21	Juros de Título de Renda	4.700.000,00	4.260.593,72
1.6	Receita de Serviços	117.793.354,00	116.931.591,60
1.6.10	Receita Operacional	117.793.354,00	116.931.591,60
1.6.10.05	Serviços de Saúde	40.729.149,00	40.898.193,37
1.6.10.16	Serviços Educacionais	25.953.875,00	25.835.322,92
1.6.10.19	Serviços Recreativos e Culturais	50.042.219,00	48.878.893,08
1.6.10.99	Outros Serviços	1.068.111,00	1.319.182,23
1.9	Outras Receitas Correntes	865.310,00	886.821,19
1.9.20	Indenizações e Restituições	865.310,00	886.821,19
1.9.20.21	Indenizações	48.655,00	53.655,17
1.9.20.22	Restituições	816.655,00	833.166,02
2	Receitas de Capital	39.250,00	39.000,00
2.2	Alienação de Bens	39.000,00	39.000,00
2.2.10	Alienação de Bens Móveis	39.000,00	39.000,00
2.2.10.19	Alienação de Outros Bens Móveis	39.000,00	39.000,00
2.5	Outras Receitas de Capital	250,00	-
2.5.90	Outras Receitas	250,00	
2.5.90.99	Outras Receitas	250,00	
MOBILIZAÇÃO DE			
RECURSOS		1.314.690,00	-
FINANCEIROS			
TOTAL 271.923.630,00 272.318.706			272.318.706,57